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Protokół Nr 8/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 13 lutego 2008 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu

� Pozostali uczestnicy posiedzenia:

1. Zbigniew Sowa - Dyrektor Centrum Kształcenia
Praktycznego
2. Marta Ziomek - Naczelnik Wydziału Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wydania opinii odnośnie zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg: Nr drogi 1516059-ul.
Ogrodowa-odcinek zwiększony o 77 mb, Nr 1516060-ul. Pasternik- odcinek zwiększony o 12 mb, na
terenie miasta Suchedniów,
b) powołania komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw
lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej,
c) upoważnienia Pani Małgorzaty Czajkowskiej – Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej do złożenia oświadczenia woli o przyjęciu darowizny
od Ministerstwa Edukacji Narodowej.
2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.



3. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Pani Jolanta Garbala wniosła o rozszerzenie porządku posiedzenia o przyjęcie projektu uchwały Rady
Powiatu Skarżyskiego w sprawie: przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych
współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2008.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia wraz ze zmianą
zaproponowaną przez Panią Jolantę Garbalę:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia z uwzględnieniem punktu wniesionego przez Panią
Jolantę Garbalę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia wraz ze zmianą
zaproponowaną przez Panią Jolantę Garbalę:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia z uwzględnieniem w/w zmiany.

Porządek posiedzenia po zmianie:
1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: przyjęcia kalendarza imprez
kulturalnych, sportowych i turystycznych współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2008.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wydania opinii odnośnie zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg: Nr drogi 1516059-ul.
Ogrodowa-odcinek zwiększony o 77 mb, Nr 1516060-ul. Pasternik-odcinek zwiększony o 12 mb, na
terenie miasta Suchedniów,
b) powołania komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw
lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej,
c) upoważnienia Pani Małgorzaty Czajkowskiej – Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej do złożenia oświadczenia woli o przyjęciu darowizny
od Ministerstwa Edukacji Narodowej.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: przyjęcia kalendarza
imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku
2008 (załącznik nr 2).
Projekt powyższej uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Zaproponował, aby większe
środki finansowe przeznaczyć na imprezy organizowane przez jednostki powiatowe.
Pani Marta Ziomek – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zaznaczyła, że imprezy
zaproponowane w kalendarzu to przeważnie imprezy powtarzające się corocznie i dofinansowywane w
latach poprzednich przez powiat.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.



Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wydania opinii odnośnie zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg: Nr drogi 1516059-ul.
Ogrodowa-odcinek zwiększony o 77 mb, Nr 1516060-ul. Pasternik-odcinek zwiększony o 12 mb, na
terenie miasta Suchedniów (załącznik nr 3),
Referujący: Pan Artur Berus. Poinformował, że Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów na podstawie
art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. nr 19, poz. 115 z późn. zm.) wystąpił
o wydanie opinii w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. W związku
z powyższym został przygotowany przedmiotowy projekt uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

b) powołania komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw
lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 4),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Przedstawił projekt powyższej uchwały, w tym
proponowany skład komisji konkursowej (przedstawiciele wytypowani przez podmiot, który utworzył
zakład, okręgową radę lekarską, okręgową radę pielęgniarek i położnych oraz związki zawodowe) i
zadania komisji. Następnie Wicestarosta przybliżył zebranym procedurę wyboru zastępcy dyrektora do
spraw lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

c) upoważnienia Pani Małgorzaty Czajkowskiej – Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej do złożenia oświadczenia woli o przyjęciu darowizny
od Ministerstwa Edukacji Narodowej (załącznik nr 5).
Referująca: Pani Jolanta Garbala. Poinformowała, że uchwała dotyczy upoważnienia Pani Małgorzaty
Czajkowskiej – Dyrektora SOSW Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej do złożenia oświadczenia woli o
przyjęciu od MEN darowizny sprzętu zakupionego
w ramach realizacji projektu “Wyposażenie CKU, CKP i szkół zawodowych
w stanowiska do egzaminów zawodowych – cz. II” współfinansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta- Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski powitał na posiedzeniu Zarządu Powiatu Pana Zbigniewa Sowę –
dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Skarżysku – Kamiennej oraz poinformował, że
przedmiotem dyskusji będzie pismo, które dyrektor skierował do Pani Jolanty Garbali – członka
Zarządu Powiatu, Starosty oraz Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki,
zawierające stanowisko w sprawie niesprawiedliwego traktowania CKP. Starosta odczytał treść w/w
pisma (załącznik nr 6). Następnie w związku z rozbieżnymi informacjami podanymi w piśmie
dotyczącymi wypowiedzi Pani Jolanty Garbali na posiedzeniu Komisji Oświaty a faktyczną
wypowiedzią odtworzył nagranie z tej części posiedzenia komisji.
Starosta zaznaczył, iż z ubolewaniem musi stwierdzić, że cytaty wypowiedzi Pani Jolanty Garbali użyte
w piśmie przez Dyrektora CKP praktycznie w całości odbiegają od rzeczywistej wypowiedzi. Jedynym
prawdziwym wątkiem poruszanym w piśmie jest fragment dotyczący prowadzenia rozmów z uczniami



w gimnazjach w zakresie doradztwa zawodowego.
Pan Zbigniew Sowa przeprosił Starostę oraz Panią Garbalę za sformułowania użyte
w piśmie oraz zamieszanie, jakie wywołała jego treść. Przyznał, że sformułowania te są nierzetelne, a
Pani Jolanta Garbala w swojej wypowiedzi nie użyła słowa „rzekomo”. Ponadto podkreślił, że błędne
zrozumienie wynikało głównie z emocji, jakie wywołane zostały przeprowadzoną podczas komisji
dyskusją. Dyrektor wskazał również, że w związku z opuszczeniem posiedzenia komisji przez Panią
Garbalę nie miał możliwości ustosunkowania się do poruszanych kwestii. W związku
z powyższym wystosował pismo w tej sprawie.
Starosta wskazał, że w omawianych sprawach w tym dotyczących oświaty każdy głos w dyskusji jest
cenny, niemniej jednak podane w piśmie dyrektora informacje są nieprawdziwe. Następnie zapytał czy
zadania w zakresie doradztwa zawodowego
są ujęte w statucie CKP.
Pan Zbigniew Sowa w odpowiedzi poinformował, że doradztwo zawodowe jest zadaniem statutowym
jednostki i nie jest prowadzone w kontekście naboru do liceum. Zaznaczył, iż podczas różnych dyskusji
podają sformułowania dotyczące celowości prowadzenia przez jednostkę doradztwa zawodowego
(sugeruje się prowadzenie tego zadania przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną).
Wicestarosta zapytał, czy Rada Pedagogiczna została zapoznana z treścią omawianego pisma.
Pan Zbigniew Sowa poinformował, że Rada Pedagogiczna CKP została zapoznana
z treścią pisma.
W związku z powyższym Wicestarosta zapytał czy Rada Pedagogiczna zostanie również
poinformowana o nieprawidłowościach zawartych w w/w piśmie.
Pan Zbigniew Sowa w odpowiedzi zapewnił, iż wyjaśni Radzie Pedagogicznej
nieprawidłowości zawarte w piśmie oraz faktyczny przebieg dyskusji podczas posiedzenia Komisji
Oświaty.
Starosta wskazał także uwagę na fakt, iż należy się zastanowić nad systemem szkolnictwa
ponadgimnazjalnego w powiecie skarżyskim. Przedmiotem rozważań i analiz Zarządu jest szukanie
właściwych rozwiązań w związku z ciągle malejącym naborem. Jednakże wszelkie propozycje w
powyższym temacie wywołują dużo niepotrzebnych emocji. Starosta uznał, że każdy głos w dyskusji
jest ważny, niemniej jednak rozmowy powinny prowadzić do określonego celu tj. uporządkowania
systemu oświaty w powiecie, a nie wzajemnych pretensji i utarczek słownych.
Wicestarosta podkreślił, iż oczekuje pisemnego wyjaśnienia dyrektora co do omawianego stanowiska,
które skierowane zostanie zarówno do Starosty, członka Zarządu – Pani Jolanty Garbali, jak i Rady
Pedagogicznej.
Pani Jolanta Garbala zaznaczyła, że dyrektor w w/w piśmie zbudował jej nieprawdziwy i niesłuszny
wizerunek wobec Rady Pedagogicznej.
Wicestarosta podkreślił, że Zarząd Powiatu jest otwarty na wszelkie sprawy
i dyskusję w problematycznych kwestiach.

Sekretarz - Pani Małgorzata Łakomiec przypomniała, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu
09.01.2008 r. rozpatrywał pismo Mieszkańca Skarżyska – Kamiennej (załącznik nr 7) zawierające
prośbę o wyrażenie zgody na umieszczenie godła powiatu na swojej wizytówce. Wówczas
zobowiązano Wydział Organizacyjny do przygotowania w uzgodnieniu z radcą prawnym informacji na
temat możliwości prawnych udostępnienia wizerunku herbu powiatu w/w Mieszkańcowi Skarżyska –
Kamiennej oraz ewentualnego oświadczenia woli w tej sprawie. Następnie Sekretarz zapoznała
zebranych z opinią prawną zgodnie, z którą prośba wnioskodawcy nie może być załatwiona
pozytywnie, bowiem nie należy on do kręgu podmiotów ściśle wymienionych w § 1 Uchwały Nr
162/XIX/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 24 października 2000 r. w sprawie określenia zasad
używania i komercyjnego wykorzystywania wizerunku herbu i symboli powiatu skarżyskiego.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na udostępnienie wizerunku herbu powiatu
Mieszkańcowi Skarżyska – Kamiennej.



Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół Budowlanych (załącznik nr 8)
zawierające podziękowanie za wsparcie finansowe organizowanego IV Noworocznego Powiatowego
Turnieju w Piłce Siatkowej.
Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższym pismem.

Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego
(załącznik nr 9) zawierające prośbę o zmianę umowy najmu na umowę bezpłatnego użyczenia
pomieszczeń zajmowanych przez PINB w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku - Kamiennej.
Zgodnie z pismem Inspektoratu wzrost czynszu o 100% jest zbyt dużym obciążeniem w obecnej sytuacji
jednostki. Następnie Wicestarosta przedstawił informację uzyskaną od Wydziału Gospodarki Mieniem
Powiatu w zakresie wysokości stawki czynszu najmu inspektoratu i tak: do dnia 31.01.2008 r. stawka ta
wynosiła 3,50 zł./m2 netto – dla wszystkich pomieszczeń PINB, natomiast od dnia 01.02.2008 r. stawka
czynszu najmu została zwiększona do
7 zł./m2 netto.
Pan Artur Berus wskazał na niegospodarność inspektoratu w zakresie dużej ilości wysyłanych do
Starostwa Powiatowego przesyłek pocztowych (za zwrotnym potwierdzeniem odbioru). Uznał, iż mając
na względzie wysokie koszty doręczenia takiej przesyłki bardziej korzystne byłoby doręczanie przez
pracowników.
Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższym pismem oraz odłożył podjęcie decyzji
w związku z koniecznością pozyskania dodatkowych informacji w zakresie wysokości dotacji dla
jednostki w 2008 r. oraz analizy wydatków za 2007 r. (na podstawie sprawozdania finansowego
składanego do Starostwa).

Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
(załącznik nr 10) dotyczące upoważnienia Dyrektora
i Z-cy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy do kierowania pojazdem służbowym. Następnie
zapoznała zebranych z opinią prawną w powyższej sprawie zgodnie,
z którą brak jest podstaw do podejmowania dalszych czynności i udzielenia przez Zarząd Powiatu
upoważnienia pracownikom Urzędu do kierowania samochodem osobowym Ford Mondeo o nr. rej.
TSK A 001. Samochód ten uchwałą Nr 34/80/2007 Zarządu Powiatu Skarżyskiego został przekazany w
nieodpłatne użytkowanie dla potrzeb PUP. Ponadto jako środek trwały został on przekazany dowodem
PT, winien być ewidencjonowany na środkach trwałych PUP i wykorzystywany zgodnie z
przeznaczeniem.
W związku z powyższym Zarząd Powiatu uznał, że brak jest podstaw do podejmowania dalszych
czynności i udzielenia upoważnienia pracownikom Urzędu do kierowania samochodem osobowym.

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski odczytał pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
(załącznik nr 11) przekazujące w załączeniu projekt Zarządzenia Starosty Skarżyskiego w sprawie
ustalenia kosztu utrzymania mieszkańca Domu Pomocy Społecznej na terenie Powiatu Skarżyskiego w
2008 roku celem zatwierdzenia. Podstawą do opracowania powyższego projektu było pismo Dyrektora
DPS wraz z ujęciem szczegółowej analizy średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca.
Zgodnie z projektem zarządzenia średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w DPS w Skarżysku
– Kamiennej wynosi 1 949 zł. Starosta poinformował, że podpisał w/w zarządzenie.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego (załącznik
nr 12) w którym w związku z umieszczeniem projektu „Budowa sali sportowej przy I LO im. Juliusza
Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej” na liście projektów priorytetowych Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 (Oś priorytetowa 5, Działanie 5.2),
zwrócił się o wyrażenie zgody na wszczęcie procedur przetargowych na wykonanie projektu
budowlanego planowanego zadania inwestycyjnego. Aby projekt mógł liczyć na dofinansowanie
RPOWŚ musi zostać opracowane studium wykonalności lub założenia rzeczowo – finansowe (warunek



preselekcji wniosków)
w terminie do lipca 2008 r., a niedługo potem kompletna dokumentacja do projektu.
Z uwagi na konieczność zachowania obowiązujących procedur konieczne jest ogłoszenie przetargu na
wykonanie projektu. Następnie Starosta odczytał kolejne pismo Dyrektora I Liceum
Ogólnokształcącego zawierające informację, że szacunkowy koszt wykonania projektu budowlanego
Sali sportowej przy szkole wynosi ok. 200 tys. zł. Zgodnie z wytycznymi dofinansowanie projektu ze
środków zewnętrznych wynosić będzie 60%, natomiast środki własne stanowić będą 40% wartości
zadania.
W związku z umieszczeniem na liście projektów priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 zadania „Budowa sali sportowej przy I LO im.
Juliusza Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej” Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie procedur
przetargowych na wykonanie projektu budowlanego tego zadania. Jednocześnie zobowiązano
Skarbnika do umieszczenia tego zadania w jednorocznych wydatkach inwestycyjnych budżetu powiatu
oraz zabezpieczenia kwoty 200 tys. zł. na wykonanie projektu budowlanego sali sportowej przy I LO
(środki z subwencji oświatowej).

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Koordynatora Kampanii Społecznej Szanuję.pl
(załącznik nr 13) zawierające prośbę o przyjęcie kampanii
i wsparcie jej swoim autorytetem, a także pomoc przy realizacji projektów kampanii na terenie powiatu.
Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią powyższego pisma oraz postanowił przekazać je do placówek
oświatowych powiatu skarżyskiego.

Skarbnik Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Komendanta Powiatowego Policji
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 14) zawierające informację, iż Komenda Wojewódzka Policji w
Kielcach wyszła z propozycją przekazania dla Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji
w Skarżysku – Kamiennej, jednego z dwóch nowo zakupionych radiowozów, przygotowanego do
zainstalowania mobilnego systemu video, przeznaczonego do rejestracji wykroczeń w ruchu drogowym.
Warunkiem przekazania do użytkowania dla miejscowej KPP w/w pojazdu jest sfinansowanie ze strony
samorządu terytorialnego kosztów zakupu specjalistycznego urządzenia kontrolno – pomiarowego, tzw.
„wideorejestratora”, celem jego zamontowania w tym pojeździe. Cena wideorejestratora wynosi ok. 48
300 zł., co na obecną chwile przekracza możliwości finansowe policji.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeznaczenie kwoty 30 tys. zł. na zakup wideorejestratora dla
Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku – Kamiennej.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał pismo Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego
(załącznik nr 15), w którym w związku z pismem Rady Pedagogicznej, rodziców i uczniów ZSP nr 4 w
Skarżysku – Kamiennej w kwestii planowanej likwidacji w/w szkoły zwrócił się z prośbą o ponowne
przeanalizowanie problemu i rozważenie możliwości zaniechania likwidacji jednostki.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe pismo oraz zobowiązał Sekretarza do przygotowania
na nie odpowiedzi.

Wicestarosta przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik nr 16) dotyczące
przyłącza energetycznego kablowego niskiego napięcia do zasilania Bloku Operacyjnego i Oddziału
Intensywnej Terapii przy Szpitalu Powiatowym
w Skarżysku – Kamiennej. W związku z planowanym przyłączeniem do sieci ZEORK Dystrybucja Sp.
z o.o. Bloku Operacyjnego i Oddziału Intensywnej Terapii przy Szpitalu Powiatowym w Skarżysku –
Kam. zachodzi potrzeba budowy przyłącza energetycznego kablem ziemnym ze stacji Szpital PKP 2 do
budynku Szpitala przy
ul. Szpitalnej 1 przez działkę nr 5/2, nr 4/9, nr 4/1 po trasie zgodnie z załącznikiem graficznym
dołączonym do pisma. W związku z powyższym Dyrektor zwrócił się
o wyrażenie zgody na ułożenie kabli ziemnych zgodnie z zaproponowaną trasą na załączniku
graficznym.



Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.
Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec wniosła o wyrażenie zgody na zamówienie
4 tys. sztuk papieru firmowego (w tym: 2 tys. szt. z napisem Starostwo Powiatowe,
1 tys. szt. z napisem Rada Powiatu Skarżyskiego oraz 1 tys. szt. z napisem Starosta Skarżyski), za kwotę
878,40 zł. brutto.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zakupu papieru firmowego zgodnie
z wnioskiem Sekretarza Powiatu.

Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz poinformował, że w grudniu 2007 r. wygasła umowa na ochronę
fizyczną w formie patrolowania przez Grupę GT Ochrona Oddział w Skarżysku – Kamiennej
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Skarżyskiego tj. nieruchomości zabudowanej przy ul.
Ogólnej 24 w Skarżysku – Kamiennej. Wicestarosta zaznaczył, że w okresie gdy nieruchomość ta nie
była dozorowana,
w wyniku przeprowadzonej wizji lokalnej, stwierdzono uszkodzenie m.in. bramy wjazdowej. W
związku z powyższym uznał za zasadne oraz wniósł o ponowne zawarcie umowy z w/w firmą na
ochronę tej nieruchomości (2 podjazdy prewencyjne na dobę w celu kontroli terenu).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie umowy z firmą Grupa GT Ochrona Oddział w Skarżysku –
Kamiennej na ochronę fizyczną w formie patrolowania nieruchomości zabudowanej przy ul. Ogólnej 24
w Skarżysku – Kamiennej na okres
6 miesięcy (2 podjazdy prewencyjne na dobę w celu kontroli terenu). Jednocześnie zaznaczono, że
umowa ma zostać zawarta na takich samych warunkach jak poprzednia.

Wicestarosta wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie zmian do budżetu powiatu na 2008 rok poprzez:
- zwiększenie planu po stronie dochodów o kwotę 150 tys. zł. w związku z planowaną sprzedażą
nieruchomości przy ul. Ogólnej 24 w Skarżysku – Kamiennej,
- zwiększenie planu po stronie wydatków do kwoty 50 tys. zł. (z planowanych
w projekcie budżetu 10 tys. zł.) środków na remont pomieszczeń i korytarzy
w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku – Kamiennej.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Wicestarosty, postanawiając wprowadzić stosowne zmiany w budżecie
powiatu na 2008 rok.

Pani Jolanta Garbala przypomniała, że Zarządu Powiatu na posiedzeniu w dniu
28 listopada 2007 r. rozpatrywał pismo Dyrekcji i Rady Pedagogicznej Centrum Kształcenia
Praktycznego, zawierające prośbę o przekształcenie CKP-u w Skarżyskie Centrum Edukacji im.
Leonardo da Vinci. W skład Centrum Edukacji wchodziłyby następujące jednostki:
� Centrum Kształcenia Ustawicznego,
� Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego
� Ośrodka Doradztwa Edukacyjnego i Zawodowego.
Zarząd Powiatu postanowił wówczas zwrócić się z prośbą do Kuratorium Oświaty
w Kielcach o wyrażenie opinii w powyższej sprawie. Następnie Pani Jolanta Garbala zapoznała
zebranych z odpowiedzią Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, w której informuje, że w myśl art. 62
ust. 1, 3 i 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z
późniejszymi zmianami), zespoły tworzy się na bazie istniejących już szkół i placówek. W związku z
faktem, iż obecnie funkcjonuje Centrum Kształcenia Praktycznego a pozostałe 3 placówki tj. Centrum
Kształcenia Ustawicznego, Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego oraz Ośrodek
Doradztwa Edukacyjnego i Zawodowego nie funkcjonują nie jest możliwe utworzenie Skarżyskiego
Centrum Edukacji im. Leonardo da Vinci. Podsumowując Pani Jolanta Garbala wskazała, że ze
względów prawnych na bazie nie istniejących placówek nie można utworzyć zespołu.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski stwierdził, że niezbędne jest przedstawienie przez Dyrektora Centrum
Kształcenia Praktycznego koncepcji jak należy rozwijać szkolnictwo zawodowe w CKP, w zakresie



zapewnienia praktycznej nauki zawodu. Mając na uwadze, iż jednostka ta została utworzona w celu
kształcenia w kierunkach zawodowych m.in. tokarz, frezer ważne jest, aby istniało odpowiednie
zaplecze do praktycznej nauki zawodu lub realizowanie tego zadania odbywało się poprzez zawieranie
umów z zakładami pracy. Podsumowując Starosta wskazał, że nie jest przeciwny pomysłowi utworzenia
Skarżyskiego Centrum Edukacji im. Leonardo da Vinci jednakże uznał, iż istotnym jest zapewnienie
młodzieży odpowiedniego zaplecza do praktycznej nauki zawodu.
Zarząd Powiatu z uwagi na brak możliwości prawnej utworzenia Skarżyskiego Centrum Edukacji im.
Leonardo da Vinci na bazie nieistniejących placówek nie wyraził zgody na utworzenie w/w jednostki.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
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